
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
Nr.—Ld—, dt.

PÉR TRANSFERIMIN E ASETEVE (KARRIGE) TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUTKORCÉ

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Per vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.lC296
DT.08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin"i ndryshuar, udhézimit nr.30
dt.27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve nénjésité e sektorit publik",i naryshuar,me kérkesen
nr.406 dt.09.10.2023 te Repartit ushtarak nr.4030, te Komandés Mbéshtetése té Shtabil te
Pérgjithshém té Forcave té Armatosura dhe me propozim te Kryesisé, Késh-lli i Qarkut Korqé

l.

2.

3.

4.

5.

VENDOSI

Té miratojé transferimin e karrigeve nga Késhilli i Qarkut Korcé, te Reparti Ushtarak nr.4030 i

Komandes Mbéshtetese té Shtabit té Pérgjithshém té Forcave te Armatosura.

Gjithsej do te transferohell 12 karrige me cmimin 4900 leké/copé
12x4900=58800 leké

Té béhen dalje nga ak--ivet e Keshillit te Qarkut Korcé asetet e mésipérme, dhe té kalojné ni pronési
te Shtabit te Pérgjithshém te Forcave té Armatosurame dokumentacioninpér«atés

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Sektori i Finances, burimeve njerézore, shérbimeve
emergjencavedhe zhvillimit te teritorit

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Erjon NEXHIPI
Kryetari arkut

Konc:O.Beqir J

Sekretari:B.Muc



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

PÉR TRANSFERIMIN E ASETEVE (KARRIGE)TÉ KÉSHILLIT TE QARKUT KORCÉ

Né mbéshtetje té L-giit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr. 10296

DT.08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"i nCryshuar, udhézimit nr.30
dt.27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik",i ndryshuar, si dhe

körkesés nr.406 dt.09.10.2023 té Repartit ushtarak nr.4030, te Komandés Mbéshtetése te Shtabit
te Pérgjithshem te Forcave te Armatosura propozojméper miratim transferimin e 12 karrigeve
nga Késhilli i Qarkut Korcé, te Reparti Ushtarak nr.4030 i Komandés Mbéshtetése te Shtablt te
Pergjithshém te Forcave te Armatosura.

Né kérkesén e sjellé pranc Késhillit te Qarkut nga ana e Repartit Ushtarak nr.4030 i Komandés
Mbéshtetése té Shtabit té Pérgjithshém té Forcave te Armatosura, éshté paraqitur nevoja qé ka ky
institucion Pér karrige zyre. Duke pare edhe mundésité tona, pa cénuarpunén e institucionit toné,

gjykuam né dhurimin dhe transferimin e 12 karrigeve nga Késhilli i Qarkut ne instituciomn e

sipérpérmendur.

Bazuar né sa mé sipér cituar. i propozojméKéshillit te Qarkut te miratojé P/Vendimin Dér

transferimin e aseteve (karrige)tö Késhillit te Qarkut Korcé.



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
Nr. 15 , dt.

PÉR TRANSFERIMIN E VESHJEVE POPULLOREDHE AKSESORÉVE TÉ BLERA ME
RASTINE FESTIVALIT FOLKLORIK TÉ GJIROKASTRÉS2023

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligiit Nr. 10296

DT.08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin"i ndryshuar, udhézimit nr-30

dt.27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve ne njésité e sektorit rdryshuar. me kérkesen

e Qéndrés te Artit dhe Kultures, protokolluar prané Késhillit te Qarkut Korcé me
nr.602dt.13.10.2023 dhe me propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqe

I.

2.

3.

4.

V ENDOSI

Té miratojé transferimin e veshjeve popullore dhe aksesoréve nga Késhilli i Qarkut Korcé. te

Qéndra e Artit dhe Kultures e Bashkisé Korcé.

Té behen dalje nga magazina e Késhillit té Qarkut Korcé veshjet dhe aksesorét sipas sastve
dhe vlerave te listés oashkéngjitur, dhe te kalojné né pronesi te Qöndreste Artit dhe Kultures
té Bashkisé Korce me chkumentacionin pérkates

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Finances, burimeve njerézore, shérbimeve
emergjencavedhe zhvillimi: te teritorit

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Erjon NEXHIPI
Kryetari i shi

•

arkut

Konc:O.Beq1 a
Juristi:Gj.eristo
Sekretari:B.Muco



REPUBLIKA E S H QI p ERIS E

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION
PÉR TRANSFERIMIN E VESHJEVE POPULLORE DHE AKSESORÉVE TÉ BLERA ME

RASTINE FESTIVALIT FOLKLORIK TÉ GJIROKASTRÉS2023

NE mbeshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr. 10296

DT.08.07.2010 "Pér meaaxhimin financiar dhe kontrollin"i ndryshuar, udhézimit nr.30
dt.27.12.2011 "Pér menaxhimia e aktiveve né njésité e sektorit publik",i ndryshuar, si dhe bazuar

né kerkesén e Qendres te Artit dhe Kulturés, protokolluar prané Késhillit te Qarkut Korcé me
nr.602 dt.13.10.2023, ju propozojméper miratim transferimin e veshjeve popullore :lhe

aksesoréve nga Keshilli i Qarkut Korcé, te QEndra e Artit dhe Kulturés e Bashkise Korce.

Bazuar né shkresén e Miristrise té Kulturés nr.5682/2 dt.27.10.2022, Késhilli i Qarkut Korcé
mbéshteti financiarisht grupin e Qarkut Korcé, giate té gjitha fazave té zhvillimit te Festivalit
Folklorik té Gjirokastrés 2023. Pjesé e késaj mbéshtetjeje ishin edhe blerja e artikujve te citaar

né listen bashkéngjitur kétij p/vendimi. Köto artikuj ishin nje kérkesé e Qéndrés sé Artit dhe

Kulturés Korce, per njé prezantim sa mé dinjitoz té grupit pérfaqesues te Qarkut te Korces. Pas

pérfundimit té Festivalit Folklorik te Gjirokastrés, veshjet dhe aksesoret ju rikthyen Keshillit te

Qarkut, duke mbajtur edhe dokumentacionet perkatése.
NE kushtet ku Qéndra e Artit dhe Kulturés nuk ka mundési té pajisé te giithé bartésit e

trashégimisé kulturore, körkon dhurimin e kötyre veshjeve dhe aksesoréve qé u realizuan nga
Késhilli i Qarkut per Festivalin Foklorik Kombötar te Gjirokastres 2023. Keto veshje do te

pérdoren Pér te gjitha aktivitetet artistike Pér njé paraqitje sa mé dinjitoze té artistéve.

Ndodhur né köto kushte , i propozojméKéshillit te Qarkut Korcé miratimin e transferimit te

veshjeve popullore dhe aksesoréve(sipas listes bashkengjitur) nga Késhilli i Qarkut Korcé, te

QEndra e Artit dhe Kulturés e Bashkise Korcé,



Veshjet dhe aksesoröt qö do ti kalojnö Qöndrös Artit dhe Kulturös
Nr

1

2

3

4

5

6

Artikulli

Jeleké burrash Devolli pa krahé, kashmir I ploté,

punuar me astar nga brenda, nékurriz me shirita té

médha dhe me te verdha né qoshet e tij
Kostume burrash komplet me kémishé me méngété
gjera, fustanella, benevreke, dizga,qeleshe
Brez

Corape Ieshi té zeza me Vija me ngjyra
Corape •eshile té qéndisura me rombe bezhé
Opinga te punuara artlzanat

TOTALI

Kryetari I Késhillit té Qarkut
Erjo Nexhipi

Sasia

10

3

20

5

5

10

Cmimi né lek/njösi

9900

33333

2400

1080
1140

6000

p.Finance

Oljona iraj

Vlera né lekö

99000

99999

48000
5400

5700

60000

318099


